
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis ze 4. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 22. 2. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 3. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 4. jednání R MO byl 

jmenován M. Bereznaj. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty  

- jednání s p. Rychteckým, náměstkem primátora 

- setkání starostů 

- účast na galavečeru u příležitosti 100. let výročí Dynama Pardubice 

- řešení stezky – p. Králíček, starosta MO VI 

- jednání s MpP, CZ Holding a.s., Synthesia a.s. – BČOV, KetoDiet, ***** – výstava obrazů, 

MUDr. Čmedlová, MUDr. Kaplan, *****– řešení osvětlení stezky  
Rozprava: 

V. Košťál – dotazy na cyklostezku, novou školku v Trnové, občerstvení u parku JPT, osvětlení stezky 

Globus – Trnová a případné osvětlení cesty z Rosic přes les – odp. J. Rejda 

M. Janeček – dotaz na jednání s nájemcem restaurace U Skalů – odp. J. Rejda a V. Košťál  

Usnesení č.: 38/4-2/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Vyhodnocení činnosti JSDH MO PVII v roce 2022 a projednání plánu činnosti JSDH 

na rok 2023 včetně harmonogramu výplaty darů pro členy JSDH  

2. Výroční zpráva o aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., v podmínkách MO PVII za rok 2022  

3. Aktualizace sazebníku úhrad 

4. Plán rozvoje a údržby dětských hřišť a sportovišť na rok 2023  

5. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: „Údržba vybraných travnatých ploch na území 

MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“ 

6. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce chodníku a 

zpevněné plochy v ulici Semtínská“ 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy v ulici Semtínská“ 

8. Žádost o individuální dotaci 

9. Žádost spolku Lungta 

10. Návrh smlouvy na „Opravy komunikací po zimě 2022/2023 na území MO P VII“  

11. Návrh novely Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
Usnesení č.: 39/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
 

1. Vyhodnocení činnosti JSDH MO PVII v roce 2022 a projednání plánu činnosti JSDH 

na rok 2023 včetně harmonogramu výplaty darů pro členy JSDH  



2 

 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO, proběhne jednání se starosty a veliteli SDH 
Usnesení č.: 40/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje plán činnosti JSDH MO Pardubice VII na rok 2023 a bere na 
vědomí návrh harmonogramu výplaty daru členům JSDH na rok 2023 a vyhodnocení činnosti 
JSDH za rok 2022. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  
 

2. Výroční zpráva o aplikaci zákona č. 106/1999 Sb.,  podmínkách MO PVII za rok 2022  
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 41/4-2/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

3. Aktualizace sazebníku úhrad 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 42/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu v předloženém znění.  

- pro:    5 
- proti:  0  
- zdrž.: 0 

 

4. Plán rozvoje a údržby dětských hřišť a sportovišť na rok 2023  
Zpracoval a předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 43/4-2/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu schvaluje.  

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

5. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: „Údržba vybraných travnatých ploch na území 

MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“ 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 44/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky: „Údržba vybraných travnatých 
ploch na území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“ firmu: Vondráček-VoPa s.r.o., 
Palackého 2627, 530 02 Pardubice IČ: 25946242. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

6. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce chodníku a 

zpevněné plochy v ulici Semtínská“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD, komentářem doplnil J. 

Rejda, starosta MO VII 

Rozprava: 

V. Košťál – žádá o dřívější kontaktování členů komise a bod IX. doplnit předem 

Usnesení č.: 45/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy v ulici Semtínská.“ 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy v ulici Semtínská“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 46/4-2/2023 



3 

 

R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy v ulici Semtínská.“ 

- pro:     5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

8. Žádost o individuální dotaci 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

M. Bereznaj – dotaz na žadatele – odp. J. Rejda a M. Fuchsa 
Usnesení č.: 47/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro ***** na projekt Podpora na rozvoj talentovaného 
sportovce ve výši 16000Kč s účelovým využitím na úhradu nákupu sportovního vybavení pro 
motokros  a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle schváleného 
vzoru a v  souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Dotace ve 
výdajové části rozpočtu kanceláře úřadu pro rok 2023 na novou položku „Individuální dotace 
pro *****“ ve výši 16000Kč (rozpočtové opatření č. 2) a ukládá o tomto přesunu podat informaci 
při nejbližší změně rozpočtu předkládané na jednání Z MO Pardubice VII. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

9. Žádost spolku Lungta 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 48/4-2/2023 
R MO Pardubice VII vyslovuje nesouhlas se zapojením se do kampaně „Vlajka pro Tibet“. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

10. Návrh smlouvy na „Opravy komunikací po zimě 2022/2023 na území MO P VII“  
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 49/4-2/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje Smlouvu na „Opravy komunikací po zimě 2022/2023 na území 
Městského obvodu Pardubice VII“ č. 9/2023. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

11. Návrh novely Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 50/4-2/2023 
R MO Pardubice VII projednala předložený návrh novely OZV č. 1/2017, kterou se stanoví 
školské obvody mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice a k této novele 
nemá připomínek. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Pozemky: 

Usnesení č.: 51/4-2/2023 
R MO Pardubice VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla 
následovně: 

1) *****, žádá o prodej pozemku označeného jako p.p.č. 519 o výměře 21 m2 v k.ú. 

Ohrazenice.Pozn. OMI: v současné době je se žadatelem uzavřena nájemní smlouva 

(NS_0189/MO7) na pozemek označený jako p.p.č. 519 (původně st.p.č. 233) v k.ú. Ohrazenice 

za účelem umístění plechové garáže.  
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 



4 

 

2) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 117/13, p.p.č. 119/1 a p.p.č. 71/6, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem, za účelem uložení inž. sítě v rámci investiční akce „PA Rosice nL st.č. 585 knn“.  
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3) ***** nabízí 1. odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 m2 

v k.ú. Rosice nad Labem za cenu dle znaleckého posudku 2. odkoupení spoluvlastnického 

podílu ve výši id. ½  pozemku označeného jako p.p.č. 95 o celkové výměře 491 m2 v k.ú. 

Rosice nad Labem nebo odkoupení id. ½ z části pozemku o výměře cca 18 m2.  
RMO Pardubice VII nesouhlasí s uvedenou žádostí, v případě možné výstavby RD by byla 
neúměrně zatížená komunikace v ul. M. Pujmanové, vybudování příjezdové komunikace 
navrhuje řešit jinou cestou. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

4) Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice,1.  žádá o prodej části pozemku označeného jako 

p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků označených jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 

m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o výměře 33 m2, p.p.č. 279/36 o výměře 3.509 

m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4021-25/2022. 2.nabízí k odkoupení 

pozemky označené jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o výměře 444 

m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 m2, p.p.č. 

627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 

690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 694/7 o výměře 178 m2, vše 

v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví žadatele, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4022-

26/2022.3. Návrh finančního vypořádání: Město odkoupí od Nadace akcie spol. Pardubická 

plavební ( 773 ks ) jmenovité  hodnotě 3.865.000,- Kč za cenu : 3,385.740,- Kč, tj. za cenu 

která byla určena ZNALECKÝM POSUDKEM. Za tuto cenu nabídlo město Pardubice odkup 

akcií všem akcionářům z řad měst a obcí, Pardubickému kraji a společnosti Přístav Pardubice 

a.s. V roce 2022 byl realizován odkup od Pardubického kraje, od města Přelouč, od obce 

Srnojedy a od společnosti Přístav Pardubice a.s. Převod akcií mezi městem Pardubice a Nadací 

pro rozvoj města umožní dokončení mezifáze získání více jako 90 % akcií městem Pardubice. 

Na tento procesu bude navazovat „Squeeze out“, tj. odkup akcií od všech minoritních 

akcionářů. Po úspěšném provedení odkupu „vytěsnění minoritních akcionářů“, se město stane 

jediným vlastníkem dané společnosti, což umožní efektivní správu společnosti včetně úspory 

nákladů, a to díky navazujícím projektu sloučení a.s. Pardubická plavební se společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. Nadace doplatí zbývající rozdíl z vlastních prostředků. 
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  1 (V. Košťál) 

 

Diskuse, různé: 

V. Košťál – doplnění MK Trnová, odpovědi na dotazy MK zasílat i členům RMO, připomínky 

k MHD – odp. J. Rejda 

M. Bereznaj – navrhuje změnu personálního obsazení MK Doubravice 
Zapsala P. Žďárská 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 


